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Ditetapkan di
Pada Tanggal

KEPUTUSAN DEKAN
FAKULTAS TEKNOLOGIINFORMASI

UNIVERSITAS BUDI LUHUR

NOMOR: K/UBL/FTI/000/004/09/24

TENTANG
PENETAPAN TUGAS MENGAJAR DOSEN

FAKULTAS TEKNOLOGI INFORMASI UNIVERSITAS BUDI LUHUR
SEMESTER GASAL TAHUN AKADEMIK 2024/2025

DEKAN FAKULTAS TEKNOLOGI INFORMASI UNIVERSITAS BUDI LUHUR

Menimbang  :  1) Bahwa dalam upaya meningkatkan daya guna dan hasil guna kegiatan belajar
mengajar, perlu dijamin keiancaran sistem pendidikan berdasarkan satuan kredit
semester di Universitas Budi Luhur.

2) Bahwa   untuk  itu  perlu  ditugaskan  dosen-dosen  yang  melaksanakan
pengajaran/perkuliahan Semester Gasal Tahun Akademik 2024/2025 pada Fakultas
Teknobgj Informasi Universitas Budi Luhur.

Mengingat    :   1)  Undang - undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan
Tinggi;

2)Undang - undang Republik Indonesia Nomor 20 tahun 2003 tentang Sistem
Pendidikan Nasional;

3)Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor  17 Tahun 2010 tentang
Pengeloiaan dan Penyetenggaraan Pendidikan;

4)Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik Indonesia
Nomor 53 Tahun 2023 tentang Penjaminan Mutu Perguruan Tinggi;

5)Keputusan  Ketua   Yayasan  Pendidikan   Budi   Luhur   Cakti    Nomor:
K/YBLC/KEP/000/216/06/2023 tentang Statuta Universitas Budi Luhur.

MEMUTUSKAN
PERTAMA   :  Menetapkan nama-nama dosen yang melaksanakan pengajaran/perkuliahan Semester

Gasal 2024/2025 pada Fakultas Teknologi Informasi Universitas Budi Luhur seperti yang
tercantum pada lampiran keputusan ini.

KEDUA:  Mengembangkan program perkuliahan (Siiabus, SAP/RPP, GBPP, RPS, RTM, dll) dalam
kelompok atau mandiri yang hasilnya dipakai untuk kegiatan perkuliahan

KETIGA    : Dalam menjalankan tugasnya, dosen-dosen tersebut pada lampiran keputusan ini, wajib
bertanggung jawab kepada Dekan melalui Ketua Program Studi.

KEEMPAT   :  Selama menjalankan tugasnya, berdasarkan keputusan ini, para dosen tersebut berhak
memperoleh imbalan sesuai ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Budi Luhur
Cakti.

KELIMA    :  Keputusan ini berlaku untuk Semester Gasal 2024/2025, dan akan diubah sebagaimana
mestinya, apabila di kemudian had terdapat kekeliruan.

UNIVERSITAS BUDI LUHUR
Fakultas Tekndldgi Infqrmasi

KAMPUS PUSAT : Jl. Raya Ciledug, Petukangan Utara, Jakarta Selatan 12260
Telp : (021) 5853753 (Hunting) Fax : (021) 7471164, 5853752

Website: http://www.budiluhur.ac.id



 
 

 

LAMPIRAN KEPUTUSAN DEKAN 
FAKULTAS TEKNOLOGI INFORMASI UNIVERSITAS BUDI LUHUR 

 

Nomor : K/UBL/FTI/000/004/09/24 
 

NIP Nama Dosen Kode Matakuliah KLP SKS Hari Waktu 

190047 Ikhsan Rahdiana, S.Kom., 
M.Kom 

S3 Pemrograman 
KecerdasanTiruan 

S3 3 Rabu 18.30 

 
Ditetapkan di : Jakarta 
Pada tanggal : 09 September 2024 

============================ 
Dekan Fakultas Teknologi Informasi 
 

 
 
 

Dr. Ir. Achmad Solichin, S.Kom., M.T.I 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 



UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS TEKNOLOGI INFORMASI

Daftar Hadir Mahasiswa 

Matakuliah: Pemrograman Kecerdasan Tiruan [PG169] 
Kelompok: S3
Semester: Gasal 2024/2025
Dosen: Ikhsan Rahdiana, S.Kom., M.Kom.

No NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 %

02/11 06/11 09/11 13/11 16/11 20/11 23/11 30/11 03/12 04/12 07/12 11/12 14/12 18/12 21/12

1 1811510187 Nur Reza Faturahman H H H H H H H H H H H H H H H 100
2 1911511861 Wali Al Waliyah A H I H I H I I H H I H A A H 80
3 2011510936 Irreng Yoga Gautama I H A H A H A A H H A H A A H 53
4 2211500893 Muhammad Fattah Al Uluum H H H H H H H S H H H H H I H 100
5 2211510470 Muhammad Ichsan Rafi A H H H A H H A H H I H H I H 80
6 2311501445 Taura Muhtadil Fajar H H H H H H H H H H H H H H H 100
7 2311501882 Radja Ahmad Magribi I H I H I H H A H H I H I A H 87
8 2311510016 Fikri Setiawan Jodi H H A H H H S H H H I H H H H 93
9 2311510040 Romi Fauzaan H H H H H H H H H H A H H H H 93
10 2311510081 Daniel Johanness H H H H H H H H H H H H H I H 100
11 2311510289 Muslikin Saputra H H H H H H A H H H A H H H H 87
12 2311510420 Agus Budi Hartoyo H H H H H H I I H H A H A A H 80
13 2311510438 Aris Kurniawan H H H H H H H H H H H H A H H 93
14 2311510461 Rilo Pamuji H H H H H H I H H H H H H H H 100
15 2311510487 Muhammad Ihsan Maulana H H H H H H H A H H S H H I H 93
16 2311510537 Auliatul Wahyudi H H H H H H H I H H I H I H H 100
17 2311510578 Dwi Purwaningsih H H H H H H H H H H H H H H H 100
18 2311510628 RIDHO IKHWAN I H H H H H I I H H I H A I H 93
19 2311510636 OKRA YUANDA PRATAMA H H H H H H H H H H I H H H H 100
20 2311510669 Chaisar Wildan H H I H H H H I H H H H A H H 93
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21 2311510677 Nindi Auziah H H H H H H H H H H H H H H H 100
22 2411510585 Muhammad Rizky Febrian Syamsurie A H H H H H H I H H A H H I H 87

Keterangan: 
H: Hadir; A: Alpha (Tidak Hadir); I: Ijin; S: Sakit;
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS TEKNOLOGI INFORMASI

Berita Acara Mengajar 

Matakuliah: Pemrograman Kecerdasan Tiruan [PG169] 
Kelompok: S3
Semester: Gasal 2024/2025
Dosen: Ikhsan Rahdiana, S.Kom., M.Kom.

No. Tanggal Materi yang diberikan

1 02-11-2024 Pengantar Kecerdasan Tiruan

2 06-11-2024 Metode dan pemecahan masalah menchine learning

3 09-11-2024 pengumpulan data crawling dengan google alert

4 13-11-2024 PENGUMPULAN DATA<br />
PROSES SCRAPING

5 16-11-2024 PREPROCESSING

6 20-11-2024 PREPROCESSING 2

7 23-11-2024 konsep sentiment analisis

8 30-11-2024 Labelisasi

9 03-12-2024 UTS

10 04-12-2024 Labelisasi #2 dengan penambahan bootstrap

11 07-12-2024 Klasifikasi Naive Bayes

12 11-12-2024 KLASIFIKASI TAHAP CLASSIFY

13 14-12-2024 CONFUSION MATRIX

14 18-12-2024 Pra UAS

15 21-12-2024 UAS
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS TEKNOLOGI INFORMASI

Daftar Nilai 

Matakuliah: Pemrograman Kecerdasan Tiruan [PG169] 
Kelompok: S3
Semester: Gasal 2024/2025
Dosen: Ikhsan Rahdiana, S.Kom., M.Kom.

No. NIM Nama Presensi Tugas UTS UAS GRADE

1 1811510187 Nur Reza Faturahman 100 100 80 100 94 => A
2 1911511861 Wali Al Waliyah 80 10 10 10 10 => E
3 2011510936 Irreng Yoga Gautama 53.33 10 10 10 10 => E
4 2211500893 Muhammad Fattah Al Uluum 100 100 80 100 94 => A
5 2211510470 Muhammad Ichsan Rafi 80 80 80 80 80 => A-
6 2311501445 Taura Muhtadil Fajar 100 100 80 100 94 => A
7 2311501882 Radja Ahmad Magribi 86.67 10 10 10 10 => E
8 2311510016 Fikri Setiawan Jodi 93.33 100 80 100 94 => A
9 2311510040 Romi Fauzaan 93.33 100 80 100 94 => A

10 2311510081 Daniel Johanness 100 100 80 100 94 => A
11 2311510289 Muslikin Saputra 86.67 100 70 100 91 => A
12 2311510420 Agus Budi Hartoyo 80 100 70 100 91 => A
13 2311510438 Aris Kurniawan 93.33 100 100 100 100 => A
14 2311510461 Rilo Pamuji 100 100 80 100 94 => A
15 2311510487 Muhammad Ihsan Maulana 93.33 100 100 100 100 => A
16 2311510537 Auliatul Wahyudi 100 100 80 100 94 => A
17 2311510578 Dwi Purwaningsih 100 100 70 100 91 => A
18 2311510628 RIDHO IKHWAN 93.33 10 80 10 31 => E
19 2311510636 OKRA YUANDA PRATAMA 100 100 70 100 91 => A
20 2311510669 Chaisar Wildan 93.33 100 100 100 100 => A
21 2311510677 Nindi Auziah 100 100 100 100 100 => A
22 2411510585 Muhammad Rizky Febrian Syamsurie 86.67 70 60 70 67 => B-
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